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K i r i s h

«Alternativ energiya manbalari» fanining dasturi ko‘plab zam onaviy mikro- va 
nanooMchamli asboblar va integral sxemalar ishlashining fizik prinsiplarini zamonaviy 
nuqtai nazardan ko‘rish va tahlil qilishga bag‘ishlangan.

O 'quv fanining maqsadi va vazifalari

“Elektronika va asbobsozlik” bakalavratura mutaxassisligining namunaviy o ‘quv 
rejasiga «Alternativ energiya manbalari» fani bilan bir qatorda, “Quyosh energetikasi 
materiallari fizikasi”, “Quyosh elementlari va batareyalari”, “Quyosh energetikasi 
materiallarining optik va fotoelektrik xossalari” , “K o‘p qatlamli fotosezgir strukturalar” 
kabi fanlar kiritilgan bo‘lib, quyidagi "Yarim o ’tkazgichlarda atomlar diffuziyasi" fanining 
asosiy maqsadi har bir asbob yoki m ikrosxem a elementining ishlashini tahlil qilishda uning 
xarakteristikalari, funksional imkoniyatlari, shuningdek, ushbu xarakteristikalaming 
o'zgarishiga tashqi omillarning ta ’siri tahlil qilish va fizik xarakteristikalaming matematik 
apparati va nazariyasi bilan tanishtirishdir.

Ushbu fanning vazifasi talabalarda kelajakda mustaqil ilmiy tadqiqot va amaliy 
ishlab chiqarish jarayonlarini tashkil qila bilish, mikro- va nanooicham li elektron asboblar 
va elem entlam ing fizik param etr va xossalari bo‘yicha ajrata olish va o ‘lchash, ulami 
maqsadli vazifalar bo‘yicha ishlata bilish, mavjud nazariya va fizik modellarni, ixtisosligi 
bo‘yicha zamonaviy ilmiy adabiyotlardan olingan ma'lum otlarni amaliyotga qo‘llay bilish 
uquvlarini shakllantirishdan iboratdir.

Fan bo‘yicha bakalavrlarning bilimiga, malaka va ko’nikmasiga qo‘yiladigan talablar

1. Bakalavr ushbu kursni yaxshi o ‘zlashtirishi uehun “Elektr va magnetizm”, “Kvant 
mexanikasi” va “Statistik fizika”ning boMimlari, shuningdek “ Oliy m atematika”ning zaruriy 
bo‘limlari bo 'yicha yetarli bilim va ko‘nikmalarga ega bo'lishi kerak. Kursning katta 
qismini auditoriyadan tashqari ishlar tashkil etadi. Bundan tashqari ushbu dastur o ‘z ichiga 
qamrab olgan laboratoriya m ashg‘ulotlarini o ‘tkazish uchun talaba zamonaviy o 'lchov 
apparaturalari bilan tanish b o iish i va elektrik o 'lchovlar o ‘tkaza olish ko‘nikmasiga ega 
b o iish i talab etiladi.

2. Bakalavrlar uchun laboratoriya ishlarini yarata bilish, ishni sozlash, ishni amaliy 
bajarish tartibini aniqlay olish, ishni bajarish va natijalami tahlil qilish. eksperiment 
xatoliklarini, hisoblash va tajriba sifatini xulosalashni bilishlari kerak. Tajribalarda 
ishlatiladigan o ‘lchov asboblaridan to ‘g ‘ri va aniq foydalanishi zarur.

3. Seminar m ashg‘ulotlari bo'yicha: o'qituvchi tomonidan tavsiya qilingan 
adabiyotlar bilan mustaqil ishlashi, seminar mavzusiga tegishli m a’ruza jarayonida fizik 
qonuniyatlar bo‘yicha kengroq va chuqurroq mulohaza kilishi, fanga oid mavzulami 
amaliyotdagi o ‘mi to ‘g ‘risida m a’lumotlarga ega b o iish i, seminar m avzulari bo‘yicha 
yuqori saviyada va mantiqan ketm a-ketlikda m a'ruzalar qilishi, seminar mavzulari 
bo‘yicha talab darajasida referatlar yozishi. o ‘zaro savol-javob va muloqatlarda yuqori 
ko ‘rsatkichlarga ega bo'lishi zarur.
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Fanning o‘quv rejadagi boshqa fanlar bilan o'zaro bog'liqligi va uslubiy 
jihatdan uzviy kctma-ketligi

Bakalavrlar ushbu kursni yaxshi o 'zlashtirishi uchun “Elektr va magnetizm”, 
“Kimyo”, “Kvant m exanikasi” , “Elektrodinamika”, “Term odinam ika va statistic fizika ", 
“Yarim o ’tkazgich fizikasi” , “Quyosh energetikasi m ateriallari fizikasi va texnologiyasi” 
fanlarining bo‘limlari, shuningdek “Oliy m atematika”ning zaruriy bo‘limlari bo‘yicha 
yetarlicha bilim  va ko'nikm alarga ega b o iish i kerak.

Fanni o'qitishda zam onaviy axborot va pedagogik texnologiyalar.

0 ‘quv jarayoni bilan b o g iiq  ta i im  sifatini belgilovchi holatlar quyidagilar: yuqori 
ilm iy-pedagogik darajada dars berish, muammoli m a’ruzalar o ‘qish, darslam i savol-javob 
tarzida qiziqarli tashkil qilish, ilg‘or pedagogik texnologiyalardan va multimedia 
vositalaridan foydalanish, tinglovchilarni undaydigan, o ‘ylantiradigan muammolarni ular 
oldiga qo‘yish, talabchanlik, tinglovchilar bilan individual ishlash, erkin m uloqot 
yuritishga, ilm iy izlanishgajalb  qilish.

"Alternativ energiya manbalari" kursini loyihalashtirishda quyidagi asosiy konseptual 
yondoshuvlardan foydalaniladi:

Shaxsga vo'naltirilgan ta’lim. Bu ta iim  o ‘z mohiyatiga ko‘ra ta ’lim jarayonining 
barcha ishtirokchilarini to iaq o n li rivojlanishlarini ko‘zda tutadi. Bu esa ta ’limni 
loyihalashtirilayotganda, albatta, m a’lum bir ta i im  oluvchining shaxsini emas, avvalo, 
kelgusidagi m utaxassislik faoliyati bilan b o g iiq  o ‘qish maqsadlaridan kelib chiqqan holda 
yondoshilishni nazarda tutadi.

Tizim li yondoshuv. T a iim  texnologiyasi tizimning barcha belgilarini o ‘zida 
mujassam e tm o g i lozim: jarayonning mantiqiyligi, uning barcha bo‘g‘inlarini o ‘zaro 
bogianganlig i, yaxlitligi.

Faoliyatga yo'naltirilgan yondoshuv. Shaxsning jarayonli sifatlarini 
shakllantirishga, ta i im  oluvchining faoliyatni aktivlashtirish va intensivlashtirish, o ‘quv 
jarayonida uning barcha qobiliyati va imkoniyatlari, tashabbuskorligini ochishga 
yo'naltirilgan ta iim n i ifodalaydi.

Dialogik yondoshuv. Bu yondoshuv o 'quv  m unosabatlarini yaratish zaruriyatini 
bildiradi. Uning natijasida shaxsning o ‘z-o‘zini faollashtirishi va o ‘z-o‘zini ko‘rsata olishi 
kabi ijodiy faoliyati kuchayadi.

Hamkorlikdagi ta iim n i tashkil etish. Demokratik. tenglik, ta i im  beruvchi va 
ta i im  oluvchi faoliyat mazmunini shakllantirishda va erishilgan natijalarni baholashda 
birgalikda ishlashni joriy etishga e ’tiborni qaratish zarurligini bildiradi.

M uam m oli ta iim . T a iim  mazmunini muammoli tarzda taqdim qilish orqali ta iim  
oluvchi faoliyatini aktivlashtirish usullaridan biri. Bunda ilmiy bilimni obyektiv qarama- 
qarshiligi va uni hal etish usullarini, dialektik mushohadani shakllantirish va rivojlantirishni, 
amaliy faoliyatga ulam i ijodiy tarzda q o ila sh n i m ustaqil ijodiy faoliyati ta’minlanadi.

Axborotni taqdim qilishning zam onaviy vositalari va usullarini q o ila sh  - yangi 
kom pyuter va axborot texnologiyalarini o ‘quv jarayoniga q o ila sh .

0 ‘qitishning usullari va texnikasi. M a’ruza (kirish, mavzuga oid, vizuallash), 
muammoli ta iim , keys-stadi, pinbord, paradoks va loyihalash usullari, amaliy ishlar.

0 ‘qitishni tashkil etish shakllari: dialog, polilog, m uloqot, hamkorlik va o 'zaro  
o ‘rganishga asoslangan frontal, kollektiv va guruh.

0 ‘qitish vositalari: o ‘qitishning an’anaviy shakllari (darslik, m a’ruza matni) bilan 
bir qatorda -  kom pyuter va axborot texnologiyalari.



Kommunikasiya usullari: linglovchilar bilan operativ teskari aloqaga asoslangan 
bevosita o ‘zaro munosabatlar.

Teskari aloqa usullari va vositalari: kuzatish, blis-so‘rov, oraliq, joriy  va 
yakunlovchi nazorat natijalarini tahlili asosida o ‘qitish diagnostikasi.

Boshqarish usullari va vositalari: o ‘quv m ashg‘uloti bosqichlarini belgilab 
beruvchi texnologik karta ko‘rinishidagi o ‘quv m ashg‘ulotlarini rejalashtirish, qo‘yilgan 
maqsadga erishishda o'qituvchi va tinglovchining birgalikdagi harakati, nafaqat auditoriya 
m ashg‘ulotlari, balki auditoriyadan tashqari mustaqil ishlarning nazorati.

M onitoring va baholash: o ‘quv m ashg‘ulotida ham butun kurs davomida ham 
o‘qitishning natijalarini rejali tarzda kuzatib borish. Kurs oxirida test topshiriqlari yoki 
yozma ish variantlari yordamida tinglovchilarning bilimlari baholanadi.

"Alternativ energiya manbalari" fanini o ‘qitish jarayonida kompyuter 
texnologiyasidan, “Poer Point”, “M icromedia Flash”, "E x ce l'1 elektron jadvallar 
dasturlaridan foydalaniladi. Ayrim  m avzular bo‘yicha talabalar bilimini baholash test 
asosida va kompyuter yordamida bajariladi. Tarqatma materiallar tayyorlanadi, test tizimi 
hamda tayanch so‘z va va iboralar asosida oraliq hamda yakuniy nazoratlar o‘tkaziladi.

Asosiy qism: Fanning uslubiy jihatdan uzviy ketma-ketligi
Asosiy qismda (m a’ruza) fanning mavzulari mantiqiy ketma-ketlikda keltiriladi. Har 

bir mavzuning mohiyati asosiy tushunchalar va tezislar orqali ochib beriladi. Bunda mavzu 
bo‘yicha talabalarga DTS asosida yetkazilishi zarur bo‘lgan bilim va ko‘nikmalar t o ia  
qamrab olinishi kerak.

Asosiy qism sifatiga qo‘yiladigan talab mavzulam ing dolzarbligi, ularning ish 
beruvchilar talablari va ishlab chiqarish extiyojlariga mosligi hamda fan va 
texnologiyalarning so‘ngi yutuqlari e ’tiborga olinishi tavsiya etiladi.

"Alternativ energiya manbalari" fani bo‘yicha talabaning mustaqil ta ’limi shu fanni 
o ‘rganish jarayonining tarkibiy qismi bo‘lib, uslubiy va axborot resurslari bilan toTa 
ta ’minlangan.

Talabalar auditoriya m ashg‘ulotlarida professor-o'qituvchilarning m a’ruzasini 
tinglaydilar, misol va m asalalar yechadilar. Auditoriyadan tashqarida talaba darslarga 
tayyorlanadi, adabiyotlami konspekt qiladi, uy vazifa sifatida berilgan misol va masalalami 
yechadi. Bundan tashqari ayrim  m avzulam i kengroq o‘rganish m aqsadida qo'shim cha 
adabiyotlami o ‘qib referatlar tayyorlaydi hamda mavzu bo‘yicha testlar yechadi. Mustaqil 
ta ’lim natijalari reyting tizimi asosida baholanadi. Uyga vazifalarni bajarish, qo'shim cha 
darslik va adabiyotlardan yangi bilimlami mustaqil o ‘rganish, kerakli m a’lumotlami izlash 
va ularni topish yo‘llarini aniqlash, internet tarmoqlaridan foydalanib m a’lumotlar to ‘plash 
va ilmiy izlanishlar olib borish, ilmiy to ‘garak doirasida yoki mustaqil ravishda ilmiy 
manbalardan foydalanib, ilmiy m aqola va m a’ruzalar tayyorlash kabilar talabalarning darsda 
olgan bilimlarini chuqurlashtiradi, ularning m ustaqil fikrlash va ijodiy qobiliyatini 
rivojlantiradi.

Uy vazifalarini tekshirish va baholash amaliy m ashg‘ulot olib boruvchi o‘qituvchi 
tomonidan, konspektlami va mavzuni o ‘zlashtirish darajasini tekshirish va baholash esa 
m a’ruza darslarini olib boruvchi o ‘qituvchi tomonidan har darsda amalga oshiriladi.

"Alternativ energiya manbalari" fanidan mustaqil ish majmuasi fanning barcha 
mavzularini qamrab olgan va quyidagi 8 ta katta mavzu ko‘rinishida shakllantirilgan. 
Dastuming informasion-uslubiy ta ’minoti
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0 ‘quv dasturidagi mavzularni o ‘tishda ta ’limning zamonaviy metodlaridan keng 
foydalanish, o ‘quv jarayonini yangi pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etishning 
samarali natijalaridan kelib chiqib. tegishli mavzular bo‘yicha foydalanish imkoniyati 
bo‘lgan texnik vositalar yordam ida nam oyish tajribalari, fanga oid qonuniyatlam i aks 
ettiruvchi o 'quv-anim asion filmlari, k o ‘rgazmali m ateriallar va yangi pedagogik 
texnologiyalar, fandagi yangiliklar ham da internet materiallaridan foydalanish.
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